prestação de contas dos repasses financeiros correspondentes à execução deste Termo de Fomento.

CLÁUSULA SÉTIMA – DOS RECURSOS FINANCEIROS, DA CONTRAPARTIDA E DA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

7.1 Os recursos financeiros necessários para a execução do objeto deste Termo de Fomento totalizam de
R$ 394.446,92 (trezentos e noventa e quatro mil e quatrocentos e quarenta e seis reais e noventa e dois
centavos).

PARÁGRAFO PRIMEIRO: As despesas decorrentes das transferências financeiras realizadas pela

CONCEDENTE correrão à conta das seguintes dotações orçamentárias, para o corrente exercício de 2025,
assim classificados:

[...]

i) descumprimento das condições que caracterizam a parceira privada como convenente (art. 2º,
inciso I, da Lei nº 13.019, de 2014);

j) paralisação da execução da parceria, sem justa causa e prévia comunicação à Administração
Pública;

k) quando os recursos depositados em conta corrente específica não forem utilizados no prazo
de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, salvo se houver execução parcial do objeto e desde
que previamente justificado pelo gestor da parceria e autorizado pelo Ministro de Estado ou
pelo dirigente máximo da entidade da administração pública federal, conforme previsto nos §§
3º e 4º do art.

[...]

ou neste instrumento poderão ser reguladas em Termo de Encerramento da Parceria a ser negociado entre
as partes ou, se for o caso, no Termo de Distrato.

CLÁUSULA VIGÉSIMA QUINTA: DO VALOR DO TERMO DE FOMENTO

25.1 Dá-se ao TERMO DE FOMENTO o valor total de R$ 394.446,92 (trezentos e noventa e quatro mil
e quatrocentos e quarenta e seis reais e noventa e dois centavos) - considerando o somatório dos recursos
decorrentes de transferências financeiras realizadas pela Secretaria de Estado de Esporte e Lazer - SEEL à
convenente.

CLÁUSULA VIGÉSIMA SEXTA: DA RESTITUIÇÃO DE RECURSOS